
1 
 

 

 

Protokół nr 7/15 

z posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych  

z dnia 8 czerwca 2015 r.  

 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Dorota 

Kaźmierczak, która powitała członków Komisji.  

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie. 

 

Ad 2 

Obecni: 

 Przewodnicząca:     Dorota Kaźmierczak 

 Członkowie:       Mikołaj Rogala 

Ireneusz Lesiński 

Józef Czarnecki  

Alfred Siama 

Magdalena Smektała 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

 Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie Ryszard Janaszak  

 Główny Specjalista ds. opieki i obsługi Pan Janusz Zaremba  

 Główny Specjalista ds. terapii i rehabilitacji Pani Magdalena Tomczak.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 3 

Przewodnicząca Pani Dorota Kaźmierczak przedstawiła porządek posiedzenia, który przyjęto w 

wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  

 

Ad 4 

Protokół Nr 6/15 z dnia 19 maja  2015 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, przy 1 

głosie wstrzymującym.  

 

Ad 5 a 

Zapoznanie z działalnością Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie.  

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że jest to posiedzenie wyjazdowe i Komisja gości w Domu 

Pomocy Społecznej w Chwałkowie. Następnie powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu i 

poprosiła o zabranie głosu Dyrektora Pana Ryszarda Janaszaka.  

Dyrektor poinformował, że dom znajduje się w miejscowości Chwałkowo i rozłożony jest w 

kompleksie pałacowo-parkowym, który liczy 9,5 ha parku oraz zabytkowy pałac. Dom powstał w 

1958 roku i liczy 60 lat. Został założony przez Siostry Albertynki, które przyjechały z Krakowa, aby 

sprawować tą posługę. Dom w ostatnim okresie prężnie się rozwijał i w 2000 roku liczył 63 

mieszkańców. Obecnie liczy 87 mieszkańców i jest to dom w pełnym standardzie. Początkowo był 

to dom dla dzieci i młodzieży a w tej chwili jest to dom dla osób dorosłych niepełnosprawnych 

intelektualnie. Mieści się on w 4 budynkach i są to: domki wspólnotowe, pawilon administracyjny, 

pawilon B i pomieszczenie pałacowe. Oprócz domu pomocy społecznej na terenie placówki 

znajduje się Środowiskowy Dom Samopomocy, który funkcjonuje od 2005 r. i znajduje się na 2 

piętrze pałacu oraz na piętrze pawilonu B i liczy 35 uczestników, którzy objęci są dzienną opieką. 



2 
 

Przyjeżdżają oni z terenu Ponieca, Krobi, Pępowa i Gostynia. Cały dom podzielony jest na 5 grup. 

Grupy są w zależności od stopnia niepełnosprawności. Ostatnio tendencja jest taka, że dobieramy 

grupy pod względem intelektualnym i się to sprawdza. W domkach wspólnotowych znajduje się 

młodsza grupa i intelektualnie rozwinięta grupa kobiet. W budynku administracji na dole mieści się 

trzecia grupa ze stopniem niepełnosprawności znacznej i głębokiej oraz czwarta, gdzie są stany 

leżące. W pałacu na parterze znajduje się grupa druga i jest to grupa mieszana (5 mężczyzn i 7 

kobiet). Na pierwszym piętrze znajdują się kobiety ze stopniem niepełnosprawności znacznej i 

głębokiego upośledzenia.  

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy wszyscy mieszkańcy są zameldowani na pobyt stały czy 

czasowy.  

Dyrektor wyjaśnił, że wszyscy są na pobyt stały.  

Przewodnicząca ponownie zapytała, ilu osobowe są pokoje.  

Dyrektor wyjaśnił, że jest to dom w pełnym standardzie, czyli osoby chodzące są w pokojach od 

jednej osoby do trzech maksymalnie, natomiast osoby leżące maksymalnie liczą cztery osoby w 

sali.  

Przewodnicząca Komisji zapytała, w jakich zajęciach uczestniczą pensjonariusze w ciągu dnia.  

Pani Magdalena Tomaczak poinformowała, że odbywają się zajęcia terapeutyczne w 

następujących salach: plastyczno-technicznej, komputerowej, ruchowej, edukacyjnej, edukacyjno-

ruchowej, ceramiczno-konstrukcyjnej oraz muzycznej i doznań wizualnych.  

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy wszystkie zajęcia odbywają się na terenie domu czy są też 

poza terenem.  

Pani Tomczak wyjaśniła, że zależy to od warunków atmosferycznych. Dodała, że jeżeli to możliwe, 

to pensjonariusze wychodzą na zewnątrz domu. Dużych możliwości nie ma, ale jest to pewnego 

rodzaju integracja z mieszkańcami i poznanie nowych osób.  

Przewodnicząca Komisji zapytała, z jakich zabiegów mogą korzystać osoby, które wymagają 

rehabilitacji ruchowej. 

Pani Tomczak wyjaśniła, że jest to uzależnione od zleceń specjalisty. Dodała, że może to być 

magneto-stymulacja, lampy solux, ćwiczenia ruchowe, które odbywają się w bogato wyposażonej 

sali ruchowej.  

Radna Magdalena Smektała zapytała, jak często odbywa się rehabilitacja.  

Dyrektor Janaszak wyjaśnił, że codziennie.  

Pani Magdalena Tomczak dodała, że mieszkańcy podzieleni są na grupy sprawnościowe. Dodała, 

że są przypadki, które wymagają częstszych zabiegów. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, ilu pracowników zatrudnia Dom Pomocy Społecznej.  

Dyrektor wyjaśnił, że jest to 50,625 etatu pracowników administracji i obsługi. 

Radny Rogala zapytał, jaka jest średnia wieku mieszkańców.  

Pani Tomczak wyjaśniła, że jest to rozpiętość pomiędzy 30 a 40 rokiem życia.  

Radny Czarnecki zapytał, czy jeżeli chodzi o odpłatność mieszkańców, czy funkcjonują nadal stare 

i nowe zasady. 

Dyrektor wyjaśniła, że w domu są mieszkańcy na nowych i starych zasadach. Osoby przyjęte 

przed  pierwszym stycznia 2014 r. są na starych zasadach i finansowani są głównie z budżetu 

Wojewody. Tych mieszkańców jest 64. Wyjaśnił, że 23 mieszkańców jest na nowych zasadach, 

którzy w większości finansowani są przez gminy. Poinformował, że każdy z mieszkańców opłaca 

swój pobyt w wysokości 70% swojej renty czy emerytury. Średnio jest to kwota 840 zł. Koszt 

utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie jest najniższa w porównaniu z 

pozostałymi domami i wynosi 2.793 zł i niewiele odbiega od kosztów, które ponosi Wojewoda.  

Przewodnicząca Komisji zapytała, jak wygląda współpraca domu ze środowiskiem lokalnym.  

Dyrektor wyjaśnił, że dom „wtopił się” w środowisko lokalne, które uczestniczy w imprezach 

organizowanych przez Dom Pomocy Społecznej i nie stanowi to żadnego problemu. Ponadto 

mieszkańcy Chwałkowa korzystają z parku spacerując z dziećmi. 



3 
 

Radny Czarnecki zapytał, czy są osoby oczekujące na przyjęcia do DPS.   

Dyrektor wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy są dwie osoby oczekujące.  

Poinformował, że powoli musi myśleć o likwidacji wspólnoty w Gostyniu ze względu na wiek osób 

mieszkających. Samodzielne mieszkanie zagrażałoby zdrowiu i życiu tych mieszkanek.  

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy w DPS są wolontariusze.  

Dyrektor Janaszak wyjaśnił, że  jest grupa wolontariuszy z liceum, którzy przyjeżdżają i pomagają 

przy organizacji różnych imprez. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że przy DPS działa Środowiskowy Dom Samopomocy. 

Zapytała, ile osób korzysta z tego i z jakich gmin.  

Dyrektor wyjaśnił, że jest to grupa 35 osób. Uczestnicy są z Krobi, Pępowa, Ponica i Gostynia.   

Radny Czarnecki zapytał jakie są potrzeby w DPS.  

Zdaniem Dyrektora najważniejsza inwestycja to zakup samochodu, ponieważ obecny, który dowozi 

uczestników zepsuł się. Samochód ten nie był dostosowany do przewozu osób i poza tym ma 19 

lat.  

Radny Czarnecki zapytał, jaki jest koszt zakupu nowego samochodu. 

Dyrektor wyjaśnił, że jest to koszt około 120.000 zł wraz z homologacją. Dodał, że program 

PFRON-u nie został uruchomiony . Jest to tzw. program wyrównywania szans i można skorzystać 

ze środków na zakup samochodu. Program ten został zamknięty w 2014 r. Powiat Gostyński był 

wówczas w strefie A i mógł otrzymać 60% dofinansowania zakupu samochodu. W tej chwili ze 

względu na dość duże wydatkowanie środków, dofinansowanie z PFRON-u mieści się w 40%. 

Pani Magdalena Tomczak poinformowała, że w skali roku wyjazdów z pensjonariuszami do 

różnego rodzajów specjalistów jest ponad 100. Ponadto dowożeni są pensjonariusze na zajęcia 

rewalidacyjne z różnych miejscowości.  

Radny Lesiński zapytał o sprawę spadkobierców.  

Dyrektor poinformował, że sprawa się wyjaśnia, ale w drugą stronę. Proces jest w toku i 

spadkobiercy są na etapie wpisu do ksiąg wieczystych. Zdaniem Wojewody Wielkopolskiego 

decyzja w tej sprawie będzie podjęta do końca sierpnia br. 

Pan Janusz Zaremba wyjaśnił, że na dniach ma się odbyć przesłuchanie świadków z Chwałkowa.  

 

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja postanowiła wystąpić z wnioskiem do Zarządu 

Powiatu o rozważenie możliwości dofinansowania zakupu samochodu dla Domu Pomocy 

Społecznej w Chwałkowie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych.   

Wniosek przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  

 

Ad 7 

W punkcie „wolne głosy i wnioski”  

  

Ad 8 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Dorota Kaźmierczak zamknęła 

posiedzenie komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji 

Spraw Społecznych 

 

Dorota Kaźmierczak 

 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


